
AVISO DE REMATE
(Exp,36198.23)

La SUScT¡ta ALGUACIL EJCUTOR DEL JUZGADO

CIRCUITO CIVIL DEL SEGUNDO CIRCUITO JUDICIAL DE

medio del presente aviso público,

HACE CONSTAR:

PRIMERO

PANAMÁ,

DE

por

Que en el proceso Ejecutivo Hipotecario incoado por BANCO GENERAL, S.A.,

en contra de MARíA DEL CARMEN RESTREPO DE CORRALES, se ha señalado

el día diez (10) de diciembre de dos mil veinticuatro (2024), para que en sus

horas hábiles se lleve a cabo la d¡l¡genc¡a de remate del bien descrito como:

"(lnmueble) Santiago, Código de Ubicación 9901, Folio Real N"22909(F),
Lote 34, según plano 9-10-01-8855, correg¡miento Santiago, disfito
Santiago, provincia Veraguas, observaciones finca inscrita a Rollo 29629,
Documento 3; prop¡edad de N¡ARÍA DEL CARIvIEN RESTREPO DE
CORRALES, con cédula N'9-107-2661."

{TNMUEBt€) saNTraGo co0t6o of u8¡ca«óN 9901. FoL¡o REAL r\¡E 22909 lF)

rorE 34. 5[61JN prANO 9.10-01-8855. CORREGT]ÁENTo SAllflAGO, DISTIITO 5ANfrA60. Pt{OvlNi:rA

vtRAGUAS, OEStRVACIONE5 ft§CA tNsCRlrA A norto 29i;r9, DocUMtNTO 3

u8¡cA00 tN UNA 5uP[RftcrE tf.llclar oÉ 600 M] Y toN utlA suPERFlclt ACTUAL o RfsTo tl8flE 0[ 600 [r:
COTI DANCIAS: OICHO 6IOBO D€ TTRRTNO E9 UN POLiGONO FORIIIADO DOR l VT§TICÉ5 CUYAS

[sPtcrFrCACION€S pASAN A DESCR|BIRsE A COllTll{UAfiON] VtS Ct }-2 COITNDA COr rINCA NUMTRO 184.

TOMO 70, FOl"lO l0 PROPIEDAD DE JfrcCO Y GUERRA, 5 A. DlSlANClA llN€AL Dt 15 00MrS aON RúM8O

NORTT 44'ls',OEITE VERfr(E 2-l CoulloAl{Tt CON CAIII 5[6UN0A A UNA 0IS¡ANCIA Dt 640Mr! 0[ 9U

Ert, DTSTANCTA llNrAr DE 40.00i4fs Co'* RUMB0 sUR 45"25 OtsTt: VEETIIE ] 4 COLIN DANTT CoN Avt r"llDA

PRIMTRA A UNA DI5fANCIA OI 6 4OMI5 DE SU TJE OIs]AN'IA LII'ITAL DE 19 OOMÍ§ TON BU&'I§I) lLJfi 44'1'
EIT€VERTTCI 4 t COLTNoANT€ CON t¡§CA NUMTRO 184, TOMO 70, fOLrO 30 pROPlt0A 0t \TtLaO Y

6UTRRA, 5.A,, OISTANCIA I"INEAL DE 4O.MMf5 CON RUI\,IBO NOfiII 45"25' E§TI

coN uN vALOfi 0t voNTrslElt Ml- TRrscrENTos sEl[NrA Y ctNco BAlaoAs {B/ 27,375.00}

UIIII¿BGiI8EIi§I8A{T§I

MARIA oEL CARMEN REsrREpo 0[ cofiHAttS (c{DULA 9-107-2661t rl1uLAñ DE ur'¡ 0[Rlcxo 0( PñoPilcraD

6RAVÁMENES Y orRos OE DERECHOS REALES VICTNTIS

DtctARAcút't o! ME oRAsr oEsc*tpaóN: cASA 0E PAREDÉs Dt BloQUEt rofalM[Nrt R€PETLADAS Y

pla'IIADAS PISO O€ GRANIÍO PUIIDO T[CliO Dt UINC IRAPIZOIoAI CON U,',¡ AREA 0E 104M2 ]5DM2 Y

COTINDA POR IODAS SUS PART€s CON EL RT§fO LIIS€ DEI- IOIÉ 5€6RECADO CON UN VA TOR DE 19,575 OO

&ALBOAS.... ll.¡Scnrlo , Er.02/03/2017, €N LA tNÍRA0A 84736/20:7 {O}

cot{srfuoó oE Htpofcca Dl BtEr lfiMUE0tE: oaDA EN PRIMERA ltlPoTtcA Y aNTlcRtsls Y (oN

LIMIIACION Ú€ OOMINIO TSIA TINCAA FAVOfl DEt SANCO CONIIN[NfAL OT PANAMA S,A POR LA SUMA DT

8/2r.72844 BAtSoas coñ PLAzo Dt 30 años Y UNA fasa Dt l¡¿l[REs oEt 3.m % aNuat sÉ6uN

nl(llA 159283 OOCUMENTO R€Ol:907969 PANAMA 08 DE FEBRERO Dt 2006 ttCHA Dg RE6I5IRO: 2@602O8

17:06 22 6RUT[ INSCRITO á.02/03¿017 EN LA TNTRADA 84716/2017 l0l
coflsnfuoó¡ D€ H¡porica o: attr l¡{MUtBrf: DA0A EN sEcuNoA Hlpolrca I aNflcREsls Y coN

LIMITAC¡ON DE DOMIT{IO ESTA T}fiCA A FAVOR D'I. BANCO CON1INENIAL OE PANAMA S.A POR IA SUMA O'

8/10,000.00 BAEoAs coit ptÁ¿o D€ l0 Años y UNA TASA oE INT€RE5 Dtl 6.00 ¡6 aNUAL s[6uN
FICHA:158284 0O(UMÉNTO R€01r907969 PANAIIA 0E DE FEBRERO 0t 2006 FECHA D[ REGISÍRO 20060208

17:ü):¡l9iuTt lNlaRllo tL02/03/2017, EN LA ENTRAoA 8{736/2017 {0)

AUfO DE TMBARGO: EMSAñGO lNScRlTo El 09/06/2023, €N LA INTRAOA 196943/2023 {0} A FAVOB DE

SANCO GtNÉRAt- S.A. ORDTNAOO POR JUZGAOO PRTMIRO 0t ClnCUllO, RAMO ClVlL, otl S€fGUNO0

CIRCUITO ]UOICIAL D[ PANAMA SIENOO SU T ULAR TICDA. VICIORIA I(UHAR EN IA PROVINC¡A DE PANAMA

MtorANTt NúMEno oE auro 966-2021 DE fEcHA 10/05/¡023 REMlflDo PoR oFiclo ¡¡ÚMERo 84o D€

rEEHA 10105/2023, IIPO DE PROCESO TJtCUÍIVO IIPOTICARIO 5IENOO LA PAfiff O'MA¡TOADA MARIA DEL

CARMTI./ RESfRIPO DE CORRALES, PORTADORA D€ IA CÍDULA NO'-IO7 2661 CUANTIA DTI €MBARGO

IRTII\ITA Y UN MIL OUINIENTOS IRIINfA EALEOAS CO¡¡ CUARTNTA Y sITfI (8/ ]1,53047] CLAU5ULAs OEL

tMBARGOT 5t O€CREfA EMBÁR6O A aAvO§ DE SANCO 6€trERAL, S.A, SOBfit tA FrNCA FOLIO REAL No 2¿909

if)coN [I cóDt6o Dt uBlcACróN No 9901

ENTSAOAS PENDIENfES QUE SI ENCUENTRAN €N PROCESO

NO I¡AY €NTRADAs PINDIfNT€S

n34e240927099t3



Servirá de base para el remate la suma de 8/.90,000.00 y servirá de

postura admis¡ble la que cubra las dos terceras partes (2/3) partes de la base del

remate.

Para habil¡tarse como postor en el remate, se requiere consignar
previamente el diez (7oo/o) de la suma señalada como base del remate mediante

certificado de depósito judicial expedido por el Banco Nacional a favor del
Juzgado.

Se admitirán posturas desde las ocho de la mañana (g:00 a. m.) hasta las
cuatro de la tarde (4:00 p.m.) del día del remate, y desde esa hora hasta las

cinco de la tarde se escucharán pujas y repujas que presenten hasta adjudicar el

bien (es) al mejor postor.

Si la celebración de este remate no puede ser posible el día señalado por

suspensión de los términos, será celebrado el día hábil siguiente sin necesidad
de aviso previo.

Por tanto, se fija el presente aviso de remate, en un lugar público y visible
del Juzgado, hoy veintis¡ete (27) de sept¡embre de dos mir veinticuatro (2024), y
se requiere que copia del mismo sea publicado por tfes (3) veces consecutivas.

CLARISSA MAÚA PÉRTZ MADARIAGA
ALGUACIL DE DESPACHO JUDICIAI

27-0s2024 rr:0Sr16 AM
n3rr.240927099u3

n34e240927099u3


